
Model Raadsbesluit wijziging 

Verordening maatschappelijke 

ondersteuning 2015 
 De raad van de gemeente [naam gemeente]; 

 gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van [datum en nummer]; 

 gelet op artikel [...] van [...]; 

 gezien het advies van [naam commissie]; 

 besluit : 

 

Artikel I 

Artikel 12a van de [citeertitel Verordening maatschappelijke ondersteuning 2015] 

wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het tweede [tot en met het vierde OF en derde] lid komen te luiden: 

[2. In afwijking van het eerste lid is geen bijdrage verschuldigd voor: 

  a. [… (bijvoorbeeld individuele begeleiding of dagbesteding)].] 

[2 OF 3]. De bijdrage, bedoeld in artikel 3.1, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit 

Wmo 2015 dan wel het totaal van de bijdragen, is gelijk aan de kostprijs, tot aan 

ten hoogste € [bedrag (maximaal € 17,50)] per bijdrageperiode voor de cliënt of de 

gehuwde cliënten tezamen, tenzij overeenkomstig artikel 2.1.4, derde lid, van de 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015[, OF of] hoofdstuk 3 van het 

Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 [of het volgende lid] geen of een lagere bijdrage is 

verschuldigd. 

[[3 OF 4]. In afwijking van het eerste lid is geen bijdrage verschuldigd voor: 

a  de ongehuwde cliënt die de pensioengerechtigde leeftijd nog niet heeft 

bereikt en die een bijdrageplichtig inkomen heeft van minder dan € 

[inkomensbedrag]; 

b de ongehuwde cliënt die de pensioengerechtigde leeftijd heeft bereikt en die 

een bijdrageplichtig inkomen heeft van minder dan € [inkomensbedrag]; 



c de gehuwde cliënt die de pensioengerechtigde leeftijd heeft bereikt en die 

een gezamenlijk bijdrageplichtig inkomen heeft van minder dan € 
[inkomensbedrag].] 

  

[2. Het vijfde lid vervalt, onder vernummering van het zesde lid tot en met het 

achtste lid tot het vijfde lid tot en met het zevende lid.] 

  

Artikel II 

 Dit besluit treedt in werking op [datum]. 

 Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van [datum]. 

  

 De voorzitter, 

 De griffier, 


